
 
 

„Dolnośląskie Centrum Zdrowia Psychicznego” sp. z o.o. 
WybrzeŜe J. Conrada – Korzeniowskiego 18,  50-226 Wrocław 

Tel. 71 77 66 200  Fax 71 75 75 970 
e`mail: sekretariat@dczp.wroclaw.pl       www.dczp.wroclaw.pl    

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabryczna VI Wydział Gospodarczy 
NIP:895-196-51-26      KRS:0000348483       REGON:021184819 

Kapitał Zakładowy: 56 809 000,00 zł 

 

                                                                                                                               Wrocław, dnia 08.03.2016r. 

 

 

Do wszystkich Oferentów postępowania nr  8/LEKI/DCZP/2016/P 

Dot. Przetargu nieograniczonego na: „Sukcesywną dostawę produktów leczniczych i wyrobów 

medycznych do apteki szpitalnej na potrzeby „Dolnośląskiego Centrum Zdrowia Psychicznego” sp. z 

o.o.”  

 

 

Wyjaśnienie nr 1 treści SIWZ 

 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 4 płyn infuzyjnego w butelkach stojących z 

dwoma różnej wielkości samouszczelniającymi się portami? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w pakiecie 4 płyn infuzyjnego w butelkach stojących z 

dwoma różnej wielkości samouszczelniającymi się portami. 

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający w par. 5.1. usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 

36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki 

muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami 

komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu w § 5 ust. 1 Umowy dot. możliwości składania 

zamówień w formie telefonicznej. Zamawiający przypomina, że w/w ustęp brzmi: 

„Dostawa leków do apteki Zamawiającego następować będzie partiami w dniach roboczych w godzinach 

od  8
00

 do 14
00

 , a ilość leków w każdej partii wynikać będzie z jednostronnych dyspozycji (zamówienia) 

Zamawiającego, zgłoszonych telefonicznie, faksem lub e-mailem. Dyspozycję będzie zgłaszał  upoważniony 

pracownik apteki – tel. (071) 77-66-213. Zamawiający upoważnia do składania dyspozycji na poszczególne 

dostawy pracowników apteki.”  

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający zmieni określony w par. 5.4. termin dostaw interwencyjnych z 8 godzin na 12 godzin  dla 

zadania nr 3? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z 

udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo 

niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza 

konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 

22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również 

dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą 

naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tyko 

poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale 

również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i 

racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które zróżnicują sytuację 

wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi 

potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu dostaw interwencyjnych z 8 godzin na 12 godzin  dla 

zadania nr 3.   

 



Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający wykreśli  w par. 7.2 wzmiankę o protokole odbioru? Dokumentem towarzyszącym 

dostawie jest u Wykonawcy faktura VAT, która zawiera wszystkie dane identyfikujące produkty.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w §7 ust. 2 Umowy: 

Było: 

Zamawiający zapłaci Wykonawcy za wykonaną dostawę na podstawie  prawidłowo wystawionej faktury 

przez Wykonawcę oraz protokołu odbioru dostawy podpisanego bez zastrzeżeń. 

Jest: 

Zamawiający zapłaci Wykonawcy za wykonaną dostawę na podstawie  prawidłowo wystawionej faktury 

przez Wykonawcę. 

(zmiana Załącznika nr 4 do SIWZ- projektu umowy w załączeniu). 

 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określoną w par. 8.1.1. z 5 % do wartości 

max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmienia wysokość kary umownej określonej w § 8 ust. 1 pkt 1 z 5 % na 2 % (zmiana 

Załącznika nr 4 do SIWZ- projektu umowy w załączeniu). 

 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określoną w par. 8.1.2. z 5 % do wartości 

max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmienia wysokość kary umownej określonej w § 8 ust. 1 pkt 2 z 5 % na 2 % (zmiana 

Załącznika nr 4 do SIWZ- projektu umowy w załączeniu). 

 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określoną w par. 8.1.3. z 10 % do wartości 

max. 2%? Obecna karaumowna jest rażąco wygórowana. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmienia wysokość kary umownej określonej w § 8 ust. 1 pkt 3 z 10 % na 2 % (zmiana 

Załącznika nr 4 do SIWZ- projektu umowy w załączeniu). 

 

Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający doprecyzuje jakie dane należy podać w formularzu cenowym w kolumnie 14 (kwotę VAT 

zgodnie z formularzem cenowym czy rodzaj ceny zgodnie z  SIWZ pkt II.12) 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że w pkt II. 12) SIWZ nastąpiła omyłka pisarska winno być: „Wykonawca 

zobowiązany jest do podania w kolumnie 17  do każdego zaoferowanego produktu leczniczego, jaki 

obowiązuje rodzaj ceny : urzędowa /U/, rynkowa /R/-waloryzacja wg GUS, produkty z importu  /W/-

zmiany cen w przypadku zmiany kursu walut.” Zmianie ulega również załącznik nr 2 do SIWZ- formularz 

cenowy ( w załączeniu). 

 

Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie, a nie za sztukę (zgodnie  

z Prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku 

opakowanie handlowe) w pozycjach gdzie w SIWZ występują sztuki? Jeśli nie, to czy Zamawiający zgodzi 

się na podanie cen jednostkowych za sztukę netto i brutto z dokładnością do 4 miejsc po przecinku? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza wycenę leku za opakowanie, z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 

 

 

Pytanie nr 10: 

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą 

międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci 

leku w obrębie tej samej drogi podania np.: tabl. powl.-tabl.; tabl.-kaps. tabl.-drażetki, a także; amp.-fiol.; 

fiol.-amp-strz i odwrotnie? 



Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie innej postaci leku w obrębie tej samej drogi podania (tabl. 

tabl. powlekana, kapsułka, drażetka). Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę tabletki ulegającej 

rozpadowi w jamie ustnej na tabl. tabl. powlekaną, kapsułkę czy drażetkę. 

 

Pytanie nr 11: 

Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy 

brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by go zastąpić należy wycenić ten lek 

podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie wyceniać go wcale? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że  w przypadku leku, który nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak 

produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by go zastąpić należy wycenić ten lek 

podając ostatnią cenę sprzedaży oraz należy dokonać adnotacji o jego braku. 

 

Pytanie nr 12: 

Czy Zamawiający zezwala na wycenę leków w opakowaniu zawierającym inną ilość sztuk (np. tabletek, 

kapsułek, ampułek, fiolek) niż podana przez Zamawiającego, a ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, 

aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ? Umożliwi to złożenie oferty atrakcyjniejszej pod względem 

ekonomicznym. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zezwala na wycenę leków w opakowaniu zawierającym inną ilość sztuk (np. tabletek, 

kapsułek, ampułek, fiolek) niż podana przez Zamawiającego, ilość opakowań należy przeliczyć z 

dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.   

Pytanie nr 13: 

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych  

w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, 

kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ (czy podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy 

ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk 

ilość opakowań należy przeliczyć z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.   

 

Pytanie nr 14: 

Dotyczy zadanie 2 pozycja 13 i 62 proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga wyceny Natrii 

Bicarbonas 8,4%-20 ml x 10 ampułek 5 sztuk ? Podana dawka w SWIZ  10% 10 ml nie istnieje. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 2 do SIWZ – formularzu cenowym w Zadaniu nr 2 poz. 13 i 62 

nastąpiła omyłka pisarska. W związku z powyższym w poz. 13 zmianie ulega dawka na 8,4%-20ml i ilość na 

10 natomiast poz. 62 zostaje wykreślona (zmiana Załącznika nr 2 w załączeniu).  

 

Pytanie nr 15: 

 Dotyczy zadanie 2 pozycja 22 czy Zamawiający dopuści zamianę postaci z tabletki  na tabletki o 

przedłużonym uwalnianiu? Tylko taka  postać jest zarejestrowana dla dawki 50 mg. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza zamianę w zadaniu nr 2 poz. 22 postaci z tabletki  na tabletki o przedłużonym 

uwalnianiu. 

 

Pytanie nr 16: 

Dotyczy zadanie 2 pozycja 28 czy Zamawiający dopuści zamianę postaci z kapsułki  na tabletkę musującą? 

Tylko ta postać jest zarejestrowana dla dawki 0,6 g. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza zamianę w zadaniu nr 2 poz. 28 postaci z kapsułki  na tabletkę musującą. 

 

Pytanie nr 17: 

 Dotyczy zadanie 2 pozycja 31czy Zamawiający dopuści zamianę postaci z tabletki   na tabletkę dojelitową 

? Tylko taka postać jest zarejestrowana dla dawki 5 g.  

 Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza zamianę w zadaniu nr 2 poz. 31 postaci z tabletki   na tabletkę dojelitową. 



 

Pytanie nr 18: 

Dotyczy zadanie 2 pozycja 66. Czy Zamawiający zezwoli na wydzielenie pozycji 66.? Lek dostępny na 

jednorazowe pozwolenie NFZ . 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zezwala na wydzielenie z Zadania nr 2 poz. 66 do odrębnego Zadania nr 2 A (zmiana 

Załącznika nr 2 w załączeniu). 

 

Pytanie nr 19: 

Zadanie nr 4 Zwracamy się z prośbą  o możliwość  zaoferowania płynów infuzyjnych w opakowaniach 

zbiorczych po 10 szt. Po uzyskaniu pozytywnej odpowiedzi z Państwa strony automatycznie zaoferujemy 

odpowiednią ilość opakowań jednostkowych. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie płynów infuzyjnych w opakowaniach zbiorczych po 10 szt. 

 

W związku z powyższym zmianie ulega treść SIWZ: 

Było: 

 

XIV. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

 

1. Termin składania ofert upływa w dniu: 10.03.2016 r. o godz. 10:00 

2. Miejsce składania ofert: „Dolnośląskie Centrum Zdrowia Psychicznego” Spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą ul. Wybrzeże J. C Korzeniowskiego 18, 50-

226 Wrocław -  Sekretariat. 

3. Ofertę można złożyć osobiście w siedzibie Zamawiającego lub przesłać pocztą. 

4. Termin otwarcia ofert: 10.03.2016 r. o godz. 11:00 

5. Miejsce otwarcia ofert: „Dolnośląskie Centrum Zdrowia Psychicznego” Spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą ul. Wybrzeże J. C Korzeniowskiego 18 50-

226 Wrocław, Dział Zamówień, Infrastruktury i Logistyki, budynek A, II piętro.  

 

Jest:  

XIV. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

 

1. Termin składania ofert upływa w dniu: 14.03.2016 r. o godz. 10:00 

2. Miejsce składania ofert: „Dolnośląskie Centrum Zdrowia Psychicznego” Spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą ul. Wybrzeże J. C Korzeniowskiego 18, 50-

226 Wrocław -  Sekretariat. 

3. Ofertę można złożyć osobiście w siedzibie Zamawiającego lub przesłać pocztą. 

4. Termin otwarcia ofert: 14.03.2016 r. o godz. 11:00 

5. Miejsce otwarcia ofert: „Dolnośląskie Centrum Zdrowia Psychicznego” Spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą ul. Wybrzeże J. C Korzeniowskiego 18 50-

226 Wrocław, Dział Zamówień, Infrastruktury i Logistyki, budynek A, II piętro.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Załączniki: 

1. SIWZ 

2. Załącznik nr 2 do SIWZ 

3. Załącznik nr 4 do SIWZ 


